
 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

08/07/2022 
Edição nº 122 Ano XI 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

TERMO DE RESCISÃO ........................................................................................................... 2 

PORTARIAS .......................................................................................................................... 2 

ATO DO LEGISLATIVO .......................................................................................................... 5 

 
  

  

 
 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

08/07/2022 
Edição nº 122 Ano XI 

  

 

 

TERMO DE RESCISÃO 
 

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO 

REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS 

EDITAL PSS Nº 01/2020 

 

 

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 24/2022 

CONTRATANTE: Município de Formosa do Oeste- Pr 

CONTRATADO: Tania Abreu de Souza 

DO OBJETO: O presente termo de rescisão de contrato tem como objeto: O Contratante, rescinde o 

Termo Aditivo de contrato de Trabalho para Atender a Necessidade Temporária de Excepcional 

Interesse Público nº 001/2022 – Auxiliar de Serviços Gerais – PSS da CONTRATADA pelo motivo do 

inciso I, do Art. 10º da Lei Complementar nº 36/2018 e suas alterações. 

 

 

Formosa do Oeste, Pr 08 de julho de 2022 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

 

PORTARIA   Nº 427/2022 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, 

Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Ordinária Municipal nº. 928 de 11 de 

dezembro de 2019.  

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento 

por parte dos servidores da Secretaria de Saúde 

Municipal abaixo relacionados até a cidade de Campo 

Grande/MS, motivo Participar de Congresso 

Nacional de Secretarias de Saúde. 

 RESOLVE: 

                                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2° da Lei 

Ordinária Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido aos servidores 

abaixo relacionados, 05 (cinco) diárias referente ao deslocamento para a cidade de Campo Grande/MS 

motivo Participar de Congresso Nacional de Secretarias de Saúde no período de 11/07/2022 a 16/07/2022. 

Nome do Servidor Cargo/Função 

Pollyana Santos Gimenez Secretária de Saúde 

Greyciellen Varaschim Cenci de Jesus Chefe da Divisão de Endemias 

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 08 de julho de 2022.  

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

08/07/2022 
Edição nº 122 Ano XI 

  

 

 

    

     PORTARIA Nº 426/2022 

  

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, 

Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Ordinária Municipal nº. 928 de 11 de 

dezembro de 2019, e suas alterações. 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento 

por parte do Motorista Valdecir Basilio Siqueira até 

a cidade de Curitiba/PR, com o objetivo de levar 

paciente para exame de Alta Complexidade na 

Clínica Viva Imagem. 

RESOLVE: 

 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1º da Lei 

Ordinária Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Valdecir Basilio Siqueira, 

ocupante do cargo efetivo de Motorista, 01 (uma diária) referente o deslocamento para a cidade de Curitiba – 

PR, com o objetivo de levar paciente para exame de Alta Complexidade na Clínica Viva Imagem em Curitiba, 

no período de 10/07/2022 á 11/07/2022.  

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE   

Paço Municipal, 08 de Julho de 2022. 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal   

   

 

    

     PORTARIA 428/2022 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, 

Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando de interesse da Administração. 

 

RESOLVE: 

 

I- Fica revogado na íntegra a Portaria Nº 
401/2022, Publicado no Diário 

Eletrônico  no dia 30/06/2022. 
 

II- Esta Portaria entra em vigor no dia da sua 

Publicação , ficando revogado as disposições ao contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE   

 

Paço Municipal, aos 08 de julho de 2022 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal   

   

   

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

08/07/2022 
Edição nº 122 Ano XI 

  

 

 

     PORTARIA 429/2022 

 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, 

Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando de interesse da Administração. 

CONSIDERANDO  a  Portaria nº 395/2022 de 

27/06/2022 e sua volta antecipada de Curitiba/PR. 

RESOLVE: 

 

I – Antecipar a viagem á Curitiba/PR, no Período de 

28/06/2022 á 30/06/2022, Portaria nº 395/2022 para o dia 29/06/2022 com chegada ás 23:00 horas. 

 

II- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE   

 

Paço Municipal, aos 08 de julho  de 2022 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

              Prefeito Municipal  

    

   

     PORTARIA 430/2022 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, 

Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando de interesse da Administração. 

CONSIDERANDO  a  Portaria nº 398/2022 de 

27/06/2022 e sua volta antecipada de Curitiba/PR. 

 

RESOLVE: 

 

I – Antecipar a viagem á Curitiba/PR, no Período de 

28/06/2022 á 30/06/2022, Portaria nº 398/2022 para o dia 29/06/2022 com chegada ás 23:00 horas. 

 

II- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE   

Paço Municipal, aos 08 de julho  de 2022 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

              Prefeito Municipal  

    

 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

08/07/2022 
Edição nº 122 Ano XI 

  

 

 

P O R T A R I A    Nº 425/2022 

 

SÚMULA: Rescinde o Termo Aditivo de Contrato de 

Trabalho Temporário nº 001/2022, pelo motivo do 

inciso I, do Art. 10º da Lei Complementar nº 36/2018 

e suas alterações, do Servidor Publico Municipal por 

tempo determinado, ocupante de Cargo Temporário e 

dá outras providências 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais.  

  RESOLVE: 

 

                                   Art. 1º - Fica pela presente Portaria rescindido o o Termo Aditivo 

de Contrato de Trabalho Temporário nº 01/2022, de acordo com inciso I do artigo 10º da lei 

complementar nº 36/2018 e suas alterações, a partir do dia 08/07/2022 do cargo temporário de 
Auxiliar de Serviços Gerais- PSS a Senhora Tania Abreu de Souza, portadora da Cédula de 

Identidade RG sob o nº 10.974.409-3-  SSP/PR.     

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.  

 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

   Paço Municipal, aos 08 de julho de 2022 

 

 

 

 LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR   

         Prefeito Municipal 

 

ATO DO LEGISLATIVO 
 

 


		2022-07-08T17:07:32-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	Assinador Serpro




